
6900034 

SUPERINTENDENCIA 
J DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.005295 
IIA 

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 19 de Septiembre de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
LUCHAFRON S.A.. ' 

* Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4698 de 
28 de Octubre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA LUCHAFRON S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
, compañía. 

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
, la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

    Quito, a 28 de Octubre de 2013 

  

Exp. Reserva 7474236 

Nro. Trámite 1.2013.2617 
LJR/



| 

| REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO . 

» Registro Mercantil de Santo Domingo 

/ 

| 
0000035 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 5783 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 
CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE REPERTORIO: 3675 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/11/2013 1 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 157 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación | Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

a Domicilio comparece 

1714842091 - ULLAGUARI «Santo Dominga ACCIONISTA Casado 

IDROVO JULIO > 

EDUARDO 

1719421669 HIDROBO MOLINA | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

LUIS ROLANDO “A y - : 

1709948697 ULLAGUARI- "Santo Domingo *| ACCIONISTA Soltero 

IDROVO MANUEL 
JESUS , 

1705240016 ALCIVAR VELEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ANTERO CELESTINO : 

1704402971 CASTILLO Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

JARAMILLO OLGER 

ALBERTO. NM E 
1709946667 CASTILLO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JARAMILLO o 
MANUEL DE JESUS 

1801921501 SANCHEZ OJEDA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO DAVID | 
1712302221 ALVAREZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SANTILLAN ISAAC 

/ SALVADOR 
1307664548 TORAL PALMA RITA | Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

ARACELY : 
Y .| 1311015653 MACIAS Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

- Página 1 de 3 

DMP IGM on 

 



  

ANCHUNDIA LUCY 

ARMENIA 
  

1714055033 1 | MACIAS 

ZAMBRANO 

YONNIS JOSE 

Santo Domingo ACCIONISTA ¡| Soltero 

A 
  

LLERENA RAMOS 

> JORGE GEOVANY 

1712538618 Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

CHAVARRIA LOOR 

DIVINA ANTONIA 

1715395446 Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  ORTEGA — 
CHUQUIMARCA 
RIGOBERTO 

0703442988 Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

PALMA RODRIGUEZ 

RIGOBERTO 

1706103866 Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1302106529 | CEDEÑO BAZURTO 
SEBASTIAN 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

REA VILLACRES 

CARLOS TOMAS 

1705091443 Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

GUEVARA PAREDES 

GABRIEL 

FERNANDO 

1715711360 Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1710059344 MORENO 

ANALUISA JORGE 

BENJAMIN 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1703400661 CHELE ZAVALA     BRISVANE   Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

y       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

      

FECHA ESCRITURA: 19/09/2013 
NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 
CANTÓN: y SANTO DOMINGO - 
N*. RESOLUCIÓN: ¿| RESOLUCIÓN: 5C.IJ.DJC.Q.13.005295 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: : 
PLAZO: .: CINCUENTA AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LUCHAFRON 

S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO   
  Y 

Página 2 de 3



= 
— 

q 
—
.
.
 

--
 

- 
  

Á 

_ + Registro Mercantil de Santo Domingo 

  

    

Ñ 

0000036 

4,) DATOS CAPITAL/CUANTÍA: Ñ 
Capital Valor 

Capital 1000,00 
f . 

    
  

5. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA | " 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACI 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚ 

   

  

    
  

     
> : 
¡TRADOR MERCANTIL DEL CAN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO,BABA/ | 

No 

  

Página 3 de 3 

-014618


